
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND                                                                  Hành Dũng, ngày 19 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình  

phát triển lâm nghiệp bền vững xã Hành Dũng giai đoạn, 2021-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH DŨNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Lâm Nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017 của Quốc Hội; 

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ qui định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Nghĩa Hành về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm 

nghiệp bền vững huyện Nghĩa Hành, giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã Hành Dũng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

xã Hành Dũng, giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các 

thành viên sau: 

* Trưởng ban:  

Ông Huỳnh Tin, Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Nông - Lâm 

nghiệp. 

* Phó Ban trực: 

1. Ông Mai Văn Sáu, Trưởng Công an xã; 

2. Ông Võ Duy Thành, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân Sự xã. 

* Các Phó ban: 

1. Ông Lê Minh Hiền, Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã; 

2. Bà Huỳnh Thị Thanh Thảo, Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã; 

3. Ông Phạm Ngọc Quang, Công chức Địa chính xã.  

 



 

 

* Các thành viên: 

1. Ông Võ Nguyên Anh, Công chức Tài chính – Kế toán;  

2. Ông Nguyễn Văn Được, công chức Văn hóa – xã hội; 

3. Ông Lê Văn Dũng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

4. Bà Võ Thị Thuỳ Giang, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

5. Ông Nguyễn Tấn Tiến, Phó trưởng Công an; 

6. Ông Nguyễn Thanh Thuy, Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự; 

7. Mời bà Nguyễn Mai Hiền Trang, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam; 

8. Mời bà Nguyễn Thị Lê Chính, Chủ tịch Hội Nông dân; 

9. Mời bà Đinh Thị Kim, Chủ tịch Hội Phụ nữ; 

10. Mời bà Nguyễn Thị Hồng Thái, Bí thư Đoàn Thanh niên; 

11. Mời ông Trần Văn Đồng, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh; 

12. Ông Phạm Ngọc Anh, trưởng thôn An Định; 

13. Ông Huỳnh Văn Thường, trưởng thôn An Tân; 

14. Ông Lê Khoa Bằng, trưởng thôn An Phước; 

15. Ông Võ Văn Bé, trưởng thôn An Hoà; 

16. Ông Nguyễn Vạn Năng, trưởng thôn Kim Thành; 

17. Ông Huỳnh Luật, trưởng thôn Trung Mỹ. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành trong việc phối hợp 

giữa các lực lượng liên ngành ở địa phương trong công tác quản lý bảo vệ rừng, 

phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng (BV, PTR, PCCCR);  

- Tham mưu UBND xã xây dựng, triển khai thực hiện phương án phòng cháy 

chữa cháy rừng đối với diện tích rừng tự nhiên do UBND xã quản lý; hàng năm xây 

dựng Kế hoạch thực hiện phương án phòng cháy chữa cháy rừng 

- Xây dựng, kiện toàn lực lượng tổ, đội PCCCR, huy động nguồn lực hỗ trợ 

việc BV, PTR, PCCCR; tổ chức tuần tra, kiểm tra, những điểm nóng về phá rừng, 

khai thác, mua, bán, vận chuyển gỗ, lâm sản trái phép, săn, bắt, bẫy, bắn, vận 

chuyển động vật hoang dã trái pháp luật; 

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân và chính quyền cơ 

sở trong lĩnh vực quản lý BV, PTR, PCCCR và quản lý lâm sản; Chủ động công tác 

cảnh báo, dự báo nguy cơ cháy rừng trên các phương tiện thông tin đại chúng và 

bảng dự báo cháy tại địa phương trong các tháng cao điểm mùa khô; tăng cường 



 

 

công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các thôn và chủ rừng thực hiện có hiệu quả 

công tác quản lý bảo vệ rừng, phát triển rừng, PCCCR và quản lý lâm sản; 

- Tổ chức thực hiện Quy chế phối hợp giữa BCH Quân sự xã, Công an xã, 

Kiểm lâm làm việc tại địa bàn và các lực lượng khác trong công tác giữ gìn an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy và chữa 

cháy rừng; 

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất cho UBND xã, UBND huyện về tình hình tổ 

chức thực hiện trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng, phát triển rừng, PCCCR và 

quản lý lâm sản trên địa bàn xã;  

- Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng hoặc kỷ luật đối với tập thể, cá 

nhân có thành tích hoặc vi phạm trong quá trình tổ chức thực hiện; 

- Thường trực Ban Chỉ đạo xã đặt tại Văn phòng UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 134/QĐ-UBND ngày 12/5/2024 của Chủ tịch UBND xã Hành Dũng về 

việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã Hành 

Dũng, giai đoạn 2021-2025. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các Ban, Hội, Đoàn thể và ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                            CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- UBND huyện (BCĐ huyện); 

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Đảng uỷ; 

- TT. HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                                        Trần Văn Thiện 

   
  



 

 

DANH SÁCH 

Thành viên Ban chỉ đạo Chương trình phát triển  

Lâm nghiệp bền vững xã Hành Dũng, giai đoạn 2021-2025 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    /3/2025 của UBND xã Hành Dũng 

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú 

I Trưởng ban    

1 
 

Phó Chủ tịch UBND xã 
 

 

II Phó ban trực    

1  Trưởng Công an xã   

2  Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã   

III Các Phó ban    

1  Công chức Địa chính xã   

3 Lê Minh Hiền Kiểm lâm địa bàn xã 0919.371.947  

4 Huỳnh Thị Thanh Thảo Kiểm lâm địa bàn xã 0969.050.846  

III Các thành viên    

1  Công chức Tài chính – Kế toán   

2  Văn hóa – xã hội   

3  Công chức Tư pháp   

4  Văn phòng UBND   

5  Phó trưởng Công an   

6  Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự   

7  
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam 
  

8  Chủ tịch Hội Nông dân   

9  Chủ tịch Hội Phụ nữ   

10  Bí thư Đoàn Thanh niên   

11  Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh   

12  Trưởng thôn   

13  Trưởng thôn   

14  Trưởng thôn   

15  Trưởng thôn   



 

 

 

 


		2025-05-19T16:04:32+0700


		2025-05-19T16:12:05+0700


		2025-05-19T16:12:05+0700




